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Podejmowanie i wykonywanie działalności gospodarczej

Biuro Ewidencji Działalności Gospodarczej i Zezwoleń Urzędu Miasta Rzeszowa zachęca do zapoznania się z komunikatem
Ministerstwa Rozwoju i Technologii dotyczącym podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej przez obywateli
Ukrainy.

Ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa określa zasady podejmowania i
wykonywania działalności gospodarczej przez obywateli Ukrainy przebywających legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
(art. 23 Ustawy).

Regulacja ta ma ułatwić obywatelom Ukrainy podjęcie i wykonywanie w Polsce działalności gospodarczej. Możliwość ta skierowana jest
zarówno do obywateli Ukrainy,
którzy przyjeżdżają do Polski w związku z działaniami wojennymi,
które rozpoczęły się 24 lutego 2022 roku oraz obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Polski przed tym dniem i przebywają na terytorium
Polski legalnie na podstawie przepisów ustawy
z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu gospodarczego obywatel Ukrainy będzie mógł założyć działalność gospodarczą, posiadając
numer PESEL. Ustawa daje możliwość założenia działalności również osobom, które z przyczyn wojennych nie będą posiadały
dokumentu tożsamości. Wówczas PESEL wydawany będzie przez gminę na podstawie oświadczenia.

Co ważne, obywatele Ukrainy legalnie przebywający w Polsce, oprócz prawa wpisania się do CEIDG, uzyskają również prawo do
zakładania spółki jawnej i partnerskiej.

 

Informacje oraz opis, w jaki sposób założyć działalność gospodarczą będąc obywatelem Ukrainy, można znaleźć na stronie pod adresem:
https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/031500 dostępnych w wersji PL i UA.

Więcej informacji / ?????? ??????????

801 055 088 lub +48 22 765 67 32 – infolinia Biznes.gov.pl czynna w dni robocze od 7:00 do 17:00 / ?????? ????? Biznes.gov.pl ?????? ?
????????? ?? ?’?????? ? 7:00 ?? 17:00
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